
1 

 

  
                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Πάτρα ,    05  -5-2023 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                             Αρ. Πρωτ:39572  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ & ΙΟΝΙΟΥ                            

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ      

 

Δ/νση     :   Ν.Ε.Ο.  Πατρών-Αθηνών 28              

Πληροφ. :   Π.  Εξάρχου    

Τηλ.        :   2613-600192     

Τ.Κ.        :    264 41 

email      :   dek-epo@apd-depin.gov.gr    

  

 

ΘΕΜΑ :  Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία  

                «ΙΔΡΥΜΑ–ΜΝΗΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ & ΛΕΩΝΙΔΑ ΖΑΦΕΙΡΗ» 

                            

                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87 ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Το Π.Δ. 139/2010 (Α΄ 232 ) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου». 

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 2873/2000 «Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις 

και άλλες διατάξεις ( Α΄ 285)». 

4) Τις διατάξεις του αρ. 28 του ν. 4325/2015. 

5) Την υπ΄ αριθμ. 86782/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού μετακλητού 

Γραμματέα στην Απ.Δ.-Π.Δ.Ε.&Ι., που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 1183/Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022. 

6) Την υπ΄ αριθ. 804/04-01-2022 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 

Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 44/Β΄/11-01-2022) περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γεν. Δ/νσης Εσωτ. Λειτουργίας της Αποκ/νης Δ/σης Πελ/νήσου, 

Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου, ως έχει διορθωθεί με το ΦΕΚ 104/Β΄/16-01-2023. 

7) Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», ως ισχύει. 

5) Το υπ΄ αριθμ. 1/03-02-2023 πρακτικό συνεδρίασης του Δ.Σ. του κοινωφελούς Ιδρύματος με την 

επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ–ΜΝΗΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ & ΛΕΩΝΙΔΑ ΖΑΦΕΙΡΗ», το οποίο διαβιβάσθηκε στην 

Υπηρεσία μας με το αριθ. πρωτ.   1/8-2-2023  έγγραφο αυτού. 

 

                                                                              

                                                                    

ΑΔΑ: ΨΡΤΟΟΡ1Φ-ΧΤΓ



2 

 

                                                                                                                    

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

   Την έγκριση  του υπ΄ αριθ. 1/2023  πρακτικού συνεδρίασης του Δ.Σ. του κοινωφελούς Ιδρύματος με την 

επωνυμία  «ΙΔΡΥΜΑ-ΜΝΗΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ & ΛΕΩΝΙΔΑ ΖΑΦΕΙΡΗ», αναφορικά με τον 

Προϋπολογισμό οικ. έτους 2023, ο οποίος  έχει ως η ανάλυση που ακολουθεί: 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ                                  7.766,60  ευρώ 

ΕΣΟΔΑ 2023 

     1. Μισθώματα                                                                                 11.767,20 ευρώ 

     2. Τόκοι καταθέσεων                                                                           100,00  ευρώ 

     3. ΔΕΗ-Φωτοβολταικά                                                                     7.000,00  ευρώ 

     4. Από κεφάλαιο                                                                              12.000,00  ευρώ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ                                                          38.633,80  ευρώ 

 

ΕΞΟΔΑ 2023       

    1.  Αμοιβή υπαλλήλου Πνευματικού Κέντρου                                 13.000,00  ευρώ 

    2.  Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών                                                 800,00  ευρώ 

    3.  Ασφάλιστρα ΙΚΑ υπαλλήλου                                                        6.000,00  ευρώ 

    4.  Κινηματογραφική λέσχη                                                                1.500,00  ευρώ 

    5.  Συντήρηση κτιρίων, Κοινόχρηστα γραφείου                                 4.500,00  ευρώ 

    6.  ΔΕΗ-ΟΤΕ                                                                                       4.500,00  ευρώ 

    7.  ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔ., ΕΝΦΙΑ, ΦΜΥ,  ΑΜΟΙΒΕΣ                              7.000,00  ευρώ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΕ ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ                                                           1.333,80  ευρώ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ                                                           38.633,80 ευρώ 

                 

και με την προϋπόθεση ότι η διάθεση των πιστώσεων θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της συστατικής 

πράξης, του Οργανισμού του Ιδρύματος και του ν. 4182/2013. Οι δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές 

ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά. Επιπλέον να συνταχθεί σχέδιο διαχείρισης και 

αξιοποίησης της περιουσίας, σύμφωνα με τα ισχύοντα στην παρ. 1 του αρθρ. 59 του ν. 4182/2013, 

προκειμένου να διασφαλιστεί η βιωσιμότητα του Κληροδοτήματος. 

 

 

         ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ                                                                                                               

                                                                    Ο   ΓΕΝ. Δ/ΝΤΗΣ   ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

                                                                           

                                                                                              

                                                                                           ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΙΔΡΥΜΑ–ΜΝΗΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ & ΛΕΩΝΙΔΑ ΖΑΦΕΙΡΗ 

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

Τ.Κ. 220 01 

ΑΣΤΡΟΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΤΟΟΡ1Φ-ΧΤΓ


		2023-05-08T09:13:08+0300
	Athens




